
Obec Horka II 
Zastupitelstvo obce Horka II 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Horka II 

 
konaného dne 19. prosince 2019  

 
 
Přítomni:  Simona Vacíková, Radek Filip, Pavel Březina, Antonín Kubín, Vladimír Peroutka, 
Vladimíra Píchová, Antonín Setnička, Petr Vacík 
Omluven: Aleš Jeřábek 

 

Usedání bylo zahájeno v 18.00 hodin starostkou obce Simonou Vacíkovou, která přivítala 
všechny přítomné občany i zastupitele.  Uvedla, že je přítomno 8 zastupitelů a zastupitelstvo 
obce Horka II je usnášeníschopné. Kvůli nemoci se omluvil Aleš Jeřábek.  

 

1. Určení zapisovatele zápisu a ověřovatelů zápisu 

Na začátku navrhla starostka jako zapisovatelku Vladimíru Píchovou a jako ověřovatele 
zápisu Vladimíra Peroutku a Antonína Setničku. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje zapisovatelkou Vladimíru Píchovou, 
ověřovateli zápisu Vladimíra Peroutku a Antonína Setničku. 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 095/2019 -  Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje zapisovatelkou 
Vladimíru Píchovou, ověřovateli zápisu Vladimíra Peroutku a Antonína Setničku. 

 

2. Schválení programu 

Návrh programu byl představen tak, jak byl vyvěšen na webových stránkách, úředních a 
informačních deskách, také vyhlášen místním rozhlasem. Předsedající poté vyzvala 
zastupitele, jestli mají nějaký další bod k projednání. Nikdo se nevyjádřil, takže program byl 
předložen ke schválení v původním znění: 

 
1. zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, 
2. schválení programu 
3. kontrola usnesení z předcházejících zasedání a diskusí 
4. hospodaření obce - rozpočet obce na rok 2020, střednědobý výhled obce Horka II, 

rozpočtové opatření 
5. seznámení a rozhodnutí o dotačních možnostech 
6. prodej pozemků 
7. organizační věci 
8. diskuze 
9. závěr 
 



 
2 

 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje program zasedání dle předloženého 
návrhu vyvěšeného na úředních deskách. 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 096/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje program zasedání 
dle předloženého návrhu vyvěšeného na úředních deskách. 

 

3. Kontrola usnesení  

V bodě kontrola usnesení přednesla starostka přehled nedořešených úkolů vyplývajících ze 
schválených usnesení: 
usnesení č. 20/2018, 19/2019  – oprava střechy na dílně - příprava žádosti o dotaci, 
problémy se stavebním řízením, bod o zrušení usnesení č. 20/2018 zařazen na program 
tohoto zasedání 
usnesení č. 46-49/2019 – územní studie – lokalita Z10 v procesu zpracování, předání návrhu 
během ledna 2020 
usnesení č. 70/2019 – řešení pozemku KN 200/1 – problém se zařazením pozemku jako les, 
domluva se společností Agro během ledna. 
 

Starostka také informovala o námětech, které vyplynuly z diskuse minulého zasedání. 
Veřejné osvětlení bylo opraveno, akceptace věcných břemen v rámci stavby kanalizace a 
ČOV zkontrolovány. 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí přehled plnění usnesení. 

 Pro: 8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 097/2019  - Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí přehled plnění 
usnesení. 

 

4. Hospodaření obce 

a. Návrh rozpočtu obce Horka II na rok 2020 

Návrh rozpočtu byl vyvěšen na úředních a informačních deskách od 26.11.2019 až do 
konání schůze. S jeho návrhem byli seznámeni i zastupitelé obce. Starostka však podala 
ještě pozměňující návrhy. Navrhla snížení částky u položky 4112 z 90.000 Kč (což byl odhad) 
na přesnou částku 89.700 Kč a rozdíl 300 Kč přiřadit do příjmů za správní poplatky (pol. 
1361). Pak ještě navrhla opravit pouze formální chybu, kdy u položky „Krizová opatření“ 
bylo chybně uvedeno číslo paragrafu 5299 a správně má být 5213. Zastupitelé s navrženými 
změnami souhlasili a nikdo jiný žádnou změnu nenavrhl. 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje rozpočet obce Horka II na rok 2020 
dle přílohy č. 1. Závazným ukazatelem schváleného rozpočtu je oddíl a paragraf rozpočtové 
skladby, u příjmů bez oddílu a paragrafu je závazným ukazatelem položka rozpočtové 
skladby. 
 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 



 
3 

 

Přijaté usnesení č. 098/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje rozpočet obce Horka 
II na rok 2020 dle přílohy č. 1. Závazným ukazatelem schváleného rozpočtu je oddíl a 
paragraf rozpočtové skladby, u příjmů bez oddílu a paragrafu je závazným ukazatelem 
položka rozpočtové skladby. 

 

b. Návrh střednědobého výhledu na roky 2021 - 2024 

Starostka jako další bod předložila návrh střednědobého výhledu na roky 2021 – 2024, kde 
bylo nutné promítnout splátky předpokládaného úvěru na kanalizaci a ČOV.  Rozpočty 
v těchto letech jsou plánované vyrovnané s předpokladem, že se o splátky poníží výdaje na 
investice. Ostatní zastupitelé neměli k podanému návrhu připomínky. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na 
roky 2021 – 2024. 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 099/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje střednědobý výhled 
rozpočtu na roky 2021 – 2024. 

 

c. Rozpočtová opatření 

Hospodářka obce připravila dva návrhy na rozpočtová opatření. V prvním jsou zohledněny 
přijaté dotace od MMR a úřadu práce. Ve druhém je promítnutý příjem dotace na místní 
komunikace od MMR a zároveň přesuny mezi výdaji (nevyčerpané prostředky na péči o 
veřejnou zeleň jsou přesunuty do nákladů na veřejné osvětlení, svoz odpadu a komunální 
rozvoj – mzdy VPP). Zastupitelé návrhy obdrželi před konáním zasedání a neměli k nim 
žádná doplnění ani během zasedání. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje úpravu rozpočtu dle rozpočtových 
opatření č. 6/2019 a 7/2019.  

Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 100/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje úpravu rozpočtu dle 
rozpočtových opatření č. 6/2019 a 7/2019.  

 

5. Dotační možnosti 

Již na listopadovém zasedání měla starostka předložit přehled dotačních možností. Bohužel 
přehled nebyl kompletní, tak se bod přesunul na prosinec 2019. Starostka navrhla podat 
žádosti na následující dotace: 

a. MMR – místo pasivního odpočinku 

I v letošním roce vypsalo Ministerstvo pro místní rozvoj v rámci Podpory obnovy a rozvoje 
venkova následující programy: Podpora obnovy sportovní infrastruktury (podpora školních 
hřišť a tělocvičen), Podpora vítězů soutěže Vesnice roku, Podpora budování a obnovy míst 
aktivního a pasivního odpočinku, Podpora dostupnosti služeb (příprava prostor pro 
provozování služeb základní lékařské péče a obchodní obslužnosti) a Podpora venkovské 



 
4 

 

pospolitosti a spolupráce na rozvoji obce (prezentace úspěšných projektů s nadregionálním 
dosahem). Z uvedeného vyšlo, že pro Horku přichází v úvahu pouze místo pasivního 
odpočinku, kde je připravený projekt. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje podání žádosti o dotaci na akci 
„Místo pasivního odpočinku vedle dětského hřiště“ v rámci programu MMR Podpory obnovy 
a rozvoje venkova. 

 Pro:  8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 101/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje podání žádosti o 
dotaci na akci „Místo pasivního odpočinku vedle dětského hřiště“ v rámci programu MMR 
Podpory obnovy a rozvoje venkova. 

 

b. Středočeský kraj – knihovna na zámku 

Starostka uvedla, že už v loňském roce se obec snažila získat prostředky na rozvoj knihovny, 
která je sice v současné době využívána minimálně, ale v rámci práce s veřejností by se její 
činnost měla rozšířit.  Byly by zavedeny promítací dny zajímavých kulturních pořadů. 
Zároveň by se mělo zabezpečit zázemí pro obsluhu knihovny. Z tohoto důvodu by bylo 
potřeba pořídit technické vybavení (notebooky, projektor, wifi router atd.).  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „Knihovna 
na zámku – nejen místo pro čtení“ v rámci programu Středočeského Fondu kultury a obnovy 
památek.  

 Pro:  8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 102/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje podání žádosti o 
dotaci na akci „Knihovna na zámku – nejen místo pro čtení“ v rámci programu 
Středočeského Fondu kultury a obnovy památek a spolufinancování projektu v minimální 
výši 12.500 Kč.  

 

c. Středočeský kraj – FOV – zrušení střecha 

V březnu roku 2018 bylo schváleno, že Fond obnovy venkova bude použitý na opravu 
střechy dílny. Do dnešního dne není vyřešeno stavební provedení střechy, jelikož se řeší, 
zda by nešly zachránit historické krovy. Starostka uvedla, že je nyní v ohrožení čerpání 
prostředků fondu. Proto navrhla usnesení č. 20/2018 zrušit a podporu čerpat na jiný 
projekt.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II ruší usnesení č. 20/2018.  

 Pro:  8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 103/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II ruší usnesení č. 20/2018. 
 

d. Středočeský kraj – FOV – Schody pod zámkem 

Starostka navrhla, aby se prostředky z Fondu obnovy venkova rezervovali na nové schody 
pod zámkem. Mělo by jít o kovové schody, které by měly splývat s okolním parkem, jak 



 
5 

 

vyplývá ze zpracované studie konzultované s památkovým úřadem. Výběrové řízení bude 
vypsáno nejpozději do 15.2.2020. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje podání žádosti o dotaci na 
akci/projekt „Schody k Obecnímu úřadu v Horce II" ze Středočeského Fondu obnovy venkova 
a vypsání výběrového řízení s hodnotící komisí ve složení Antonín Setnička, Vladimíra 
Píchová, Petr Vacík. 

 Pro:  8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 104/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje podání žádosti o 
dotaci na akci/projekt „Schody k Obecnímu úřadu v Horce II" ze Středočeského Fondu 
obnovy venkova a vypsání výběrového řízení s hodnotící komisí ve složení Antonín Setnička, 
Vladimíra Píchová, Petr Vacík. 

 

e. MZE - zmírnění dopadů kůrovcové kalamity  

Ministerstvo zemědělství tímto zveřejnilo výzvu k podávání žádostí o poskytnutí finančního 
příspěvku na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v lesích za období od 1. 10. 2017 do 31. 
12. 2018. Příjem žádostí probíhá od 29. 11. 2019 do 28. 2. 2020. Zastupitelé obce pověřili 
starostku zpracováním žádosti. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje podání žádosti o finanční příspěvek 
v rámci výzvy Ministerstva zemědělství na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v lesích za 
období od 1. 10. 2017 do 31. 12. 2018. 

 Pro:  8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 105/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje podání žádosti o 
finanční příspěvek v rámci výzvy Ministerstva zemědělství na zmírnění dopadů kůrovcové 
kalamity v lesích za období od 1. 10. 2017 do 31. 12. 2018. 

 

f. Středočeského Fondu životního prostředí a zemědělství – rybník Čejtice 

Již delší dobu má Obec Horka II zájem na tom, aby proběhla rekonstrukce rybníku 
v Čejticích. Bohužel vzhledem k nákladům na kanalizaci není možné financovat tuto stavbu 
z vlastních zdrojů. Jelikož byl Středočeským krajem vypsán dotační titul „Rybníky a malé 
vodní nádrže“ v rámci programu Středočeského Fondu životního prostředí a zemědělství, je 
v zájmu obce se o tyto prostředky ucházet. Spoluúčast by v rámci projektu byla do 1 mil. Kč. 
Obec podala na tento projekt i žádost na MZe, ale o té ještě nebylo rozhodnuto. V případě 
přidělení obou dotací bude postupováno v souladu s dotačními podmínkami ve stavení 
spoluúčasti obce.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje podání žádosti o dotaci na akci 
„REVITALIZACE RYBNÍKU V OBCI HORKA II, MÍSTNÍ ČÁST ČEJTICE, Č. P. 1770/3“ v rámci 
programu Středočeského Fondu životního prostředí a zemědělství na rok 2020 a 
spolufinancování projektu v minimální výši 928.528 Kč.  

 Pro:  8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 



 
6 

 

Přijaté usnesení č. 106/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje podání žádosti o 
dotaci na akci „REVITALIZACE RYBNÍKU V OBCI HORKA II, MÍSTNÍ ČÁST ČEJTICE, Č. P. 
1770/3“ v rámci programu Středočeského Fondu životního prostředí a zemědělství na rok 
2020 a spolufinancování projektu v minimální výši 928.528 Kč.  

 

g. Středočeský kraj - obnova památek určených ke společenskému využití 

Středočeský kraj vyhlásil program na obnovu památek určených ke společenskému využití. 
Starostka informovala přítomné, že máme sice zpracovanou studii pro okolí zámku, ale 
dosud nebyla zpracována projektová dokumentace. Přesto starostka prověří možnost 
podat žádost v rámci tohoto programu. Bohužel bude záležet na povinných přílohách 
k žádosti.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje podání žádosti o dotaci v rámci 
Programu 2020 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje na obnovu památek 
určených ke společenskému využití na projekt „Okolí obecního úřadu Horka II“ v případě, že 
bude splňovat podmínky tohoto programu. 

 Pro:  8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 107/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje podání žádosti o 
dotaci v rámci Programu 2020 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje na 
obnovu památek určených ke společenskému využití na projekt „Okolí obecního úřadu 
Horka II“ v případě, že bude splňovat podmínky tohoto programu. 

 

6. Prodej pozemků 

Dne 2. prosince byl vyvěšen záměr obce prodat dva pozemky nad vepřínem, jelikož doběhla 
výpovědní doba se společností Agro Pertoltice a.s.. Jde o pozemky vzniklé ze dvou parcel – 
KN 203/11 a 203/12. Při rozdělení bylo nutné vzít v úvahu rozdíly skutečného stavu proti 
stavu katastrálních map a zároveň plánovanou územní studii lokality Z16. 

a. Pozemek č. 1 u vepřína 

O pozemek č. 1 o rozloze 1313 m2 projevili zájem partneři xxx a xxx. Starostka dodala, že o 
pozemek na Horce usilují už delší dobu a oba jsou místními občany. Jelikož xxx byl přítomen 
na zasedání, mohli zastupitelé oslovit i tohoto zájemce. Poté dala starostka hlasovat o 
prodeji. 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje prodej pozemku prodej části 
pozemku parc. č. 203/11 v  k.ú. Horka nad Sázavou, Horka II označené ve zveřejněném 
záměru obce jako pozemek č. 1 o výměře 1313 m2 xxx a xxx za cenu 30 Kč za m2. Prodej 
pozemku se řídí pravidly stanovenými v příloze tohoto zápisu. 

 
 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 108/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje prodej pozemku 
prodej části pozemku parc. č. 203/11 v  k.ú. Horka nad Sázavou, Horka II označené ve 



 
7 

 

zveřejněném záměru obce jako pozemek č. 1 o výměře 1313 m2 xxx a xxx za cenu 30 Kč za 
m2. Prodej pozemku se řídí pravidly stanovenými v příloze tohoto zápisu. 

 
 

b. Pozemek č. 2 u vepřína 

Druhý pozemek vznikl na částech dvou parcel. Předpokládaná výměra uvedená v záměru 
byla 1327 m2. Po vypracování geometrického plánu vznikla drobná odchylka a pozemek byl 
vyměřen na 1318 m2. O pozemek projevili zájem partneři xxx a xxx. Starostka uvedla, že i 
Michaela se již dříve zajímala o pozemky v obci, je trvale žijící občankou a má zájem tady 
zůstat. Zastupitelé další informace nepotřebovaly. 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje prodej pozemku prodej části 
pozemku parc. č. 203/11  a části parc. č. 203/12 v  k.ú. Horka nad Sázavou, Horka II 
označené ve zveřejněném záměru obce jako pozemek č.2  o výměře 1318 m2  xxx a xxx za 
cenu 30 Kč za m2. Prodej pozemku se řídí pravidly stanovenými v příloze tohoto zápisu. 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 109/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje prodej pozemku 
prodej části pozemku parc. č. 203/11  a části parc. č. 203/12 v  k.ú. Horka nad Sázavou, 
Horka II označené ve zveřejněném záměru obce jako pozemek č.2  o výměře 1318 m2  xxx a 
xxx za cenu 30 Kč za m2. Prodej pozemku se řídí pravidly stanovenými v příloze tohoto 
zápisu. 

 
 

7. Organizační věci 

a. Ekoso  

Starostka uvedla, že od 18.11.2019 do 4.12.2019 byly na úředních deskách a informačních 
tabulích byly vyvěšeny návrhy svazku obcí Ekoso, které se týkaly rozpočtů v následujících 
letech. Na nich je uvedeno, že na rok 2020 jsou naplánovány příjmy ve výši 4.006.000 Kč a 
výdaje včetně splátek úvěru na 3. etapu skládky 3.392.300 Kč. Ze střednědobého výhledu 
na roky 2020 – 2024 vyplývá, že v roce 2022 by měl být doplacen úvěr. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí návrh rozpočtu na rok 2020 a 
návrh střednědobého výhledu rozpočtu svazku obcí Ekoso.  

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 110/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí návrh 
rozpočtu na rok 2020 a návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2020-2024 svazku 
obcí Ekoso.  

 

b. DSO Mikroregion Posázavský kruh – návrh rozpočtu na rok 2020 

Návrh rozpočtu mikroregionu Posázavský kruh na rok 2020 byl vyvěšen na úředních 
deskách a informačních tabulích od 12.11.2019 do  12.12.2019. Na straně příjmů jsou 
příspěvky obcí a na straně výdajů tovří největší část příspěvek pro Mas Lípa pro venkov.     



 
8 

 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí návrh rozpočtu mikroregionu 
Posázavský kruh na rok 2020. 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 111/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II  bere na vědomí návrh 
rozpočtu mikroregionu Posázavský kruh na rok 2020.   

 

c. Převod majetek z MAS Lípa pro venkov 

MAS Lípa pro venkov chce převézt majetek z projektu Řeky se mění na Obec Horka II. Jde o 
cedule a lavice umístěné v kempu. Majetek byl původně pořízen za 84.165 Kč a teď je obci 
předáván bezúplatně. Staroskta uvedla, že bude potřebovat údržbu, ale to by se mělo 
domluvit s nájemcem kempu. Zařazení majetku budeme požadovat až po 1.1.2020, 
abychom si nenarušili běh inventur. 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu 
movitého majetku pořízeného v rámci projektu „Řeky se mění“ uzavřenou s MAS Lípa pro 
venkov z. s. s tím, že majetek bude zařazen do majetku Obce Horka II dnem podpisu 
dohody, nejdříve však datem 1.1.2020. 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 112/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II  schvaluje Smlouvu o 
bezúplatném převodu movitého majetku pořízeného v rámci projektu „Řeky se mění“ 
uzavřenou s MAS Lípa pro venkov z. s. s tím, že majetek bude zařazen do majetku Obce 
Horka II dnem podpisu dohody, nejdříve však datem 1.1.2020. 

 
 

d. Převod majetku z Mikroregionu Želivka 

Obec Horka II ukončila členství v Mikroregionu Želivka k 31.12.2016. Bohužel při ukončení 
členství nedošlo k vypořádání majetku. Teď svazek připravil Dohodu o majetkovém 
vypořádání, která by měla problém vyřešit. 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje Dohodu o majetkovém vypořádání 
uzavřenou s Mikroregionem Želivka, IČ. 70805253 s tím, že majetek bude zařazen do 
majetku Obce Horka II dnem podpisu dohody, nejdříve však datem 1.1.2020. 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 113/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje Dohodu o 
majetkovém vypořádání uzavřenou se svazkem obcí Mikroregionem Želivka, IČ. 70805253 s 
tím, majetek bude zařazen do majetku Obce Horka II dnem podpisu dohody, nejdříve však 
datem 1.1.2020. 

 

e. Inventura - plán 

Jako každoročně bude nutné provést inventuru majetku, pohledávek a závazků Obce Horka 
II. Z tohoto důvodu byl vypracován a předložen ke schválení plán inventur.  



 
9 

 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje Plán inventur na rok 2019. 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 114/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje Plán inventur na rok 
2019. 

 

f. Inventura – vyřazení majetku 

Jednání o vyřazení majetku proběhlo v letošním roce pouze jednou. Opět byly vyřazovány 
pouze poničené věci nebo o stará nepoužívaná zařízení, která už nemají v dnešní době 
uplatnění. Forma likvidace byla zvolena buď fyzicky (spálením) nebo odvozem do sběrného 
dvora. Likvidační protokol bude součástí účetních podkladů. 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje likvidaci majetku dle likvidačního 
protokolu a rozhodnutí likvidační komise. 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 115/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje likvidaci majetku dle 
likvidačního protokolu a rozhodnutí likvidační komise. 

 

g. Prodloužení nájemní smlouvy pod chatovou osadou a autokempem 

Smlouva o nájmu pozemků pod chatovou osadou a autokempem byla loni uzavřena s 
panem xxx na jeden rok, takže končí k 31.12.2019. Pro rok 2020 byly do smlouvy navrženy 
stejné podmínky, které platili v roce 2019. Starostka osloví co nejdříve majitele pozemků 
k podpisu nové smlouvy.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem pozemků pod chatovou osadou a 
autokempem od pana xxx za stejných podmínek platných v roce 2019. Pověřuje starostku 
obce podpisem smlouvy o nájmu pozemků.  

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 116/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje pronájem pozemků 
pod chatovou osadou a autokempem od pana xxx za stejných podmínek platných v roce 
2019. Pověřuje starostku obce podpisem smlouvy o nájmu pozemků. 

 

h. Dohody o provedení práce zastupitelů obce 

Jako v loňském roce předložila z důvodu splnění povinností zákona návrh na uzavření 
dohod o provedení práce se zastupiteli, kteří plní některé úkoly nad rámec zastupitele. Pro 
tok 2020 navrhla tento maximální rozsah: 
DPP Vladimíra Píchová – správce KD Onšovec - max. počet hodin 120, DPP Antonín Setnička 
– správce KD Čejtice – max. počet hodin 120, DPP Antonín Kubín – výpomoc s údržbou 
prostranství – max. počet hodin 300.  

 



 
10 

 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje uzavření dohod o provedení práce 
se zastupiteli Vladimírou Píchovou, Antonínem Setničkou a Antonínem Kubínem od 1.1.2020 
do 31.12.2020   

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 117/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje dohod o provedení 
práce se zastupiteli Vladimírou Píchovou, Antonínem Setničkou a Antonínem Kubínem od 
1.1.2020 do 31.12.2020  

 

i. LDO – dodatek k pachtovní smlouvě 

Lesní družstvo obcí zaslalo na základě rozhodnutí valné hromady všem obcím ke schválení 
dodatek k pachtovní smlouvě. Smlouva se mění pouze v čl. V odst. 1. Zde zůstalo uvedeno, 
že pachtovné činí 80% kladného hospodářského výsledku, ale už se neuvádí, že musí být 
odvedeno minimální pachtovné. Je to z důvodu kůrovcové kalamity, kdy je nutné 
prostředky rezervovat převážně na obnovu porostů.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje Dodatek č. 1 k Pachtovní smlouvě 
ze dne 26.9.2018, která byla uzavřena s Lesním družstvem obcí Ledeč nad Sázavou, IČ. 
25251937. 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 118/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje Dodatek č. 1 k 
Pachtovní smlouvě ze dne 26.9.2018, která byla uzavřena s Lesním družstvem obcí Ledeč 
nad Sázavou, IČ. 25251937. 

  

j. Zpráva starostky obce 

Starostka informovala o stavbě kanalizace. V současnosti se pracuje na části stavby 
označené jako A. Jedná se o úsek od pomníku k fotbalovému hřišti. Občanům budou 
doručeny informace k přípravě elektrické přípojky pro šachty. 

Na obec byla doručena dražební vyhláška, která byla vyvěšena i na úředních deskách. 
Jelikož se jedná o pozemek, kde je hodně spoluvlastníků, obec se nebude dražby účastnit. 

Starostka upozornila SŽDC na špatný stav nástupiště na vlakovém nádraží Horka nad 
Sázavou. Jsou tam problém s nastupováním i vystupováním kvůli nízkému nástupišti. 

Místostarosta obce Radek Filip informoval o situaci v LDO. Uvedl, že vzhledem ke 
kůrovcové kalamitě lze předpokládat horší stav hospodaření LDO. Představenstvo bude 
průběžně situaci s odbytem dřeva řešit a všechny obce informovat.  

 Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí zprávu starostky obce. 

 Pro:  9   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 119/2019  – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí zprávu 
starostky obce. 

  

8. Diskuse 



 
11 

 

Během diskuse byly starostce hlášeny závady na veřejném osvětlení a informace o 
poškozené lampě v Onšovci u chaty xxx.  

Zastupitel Antonín Setnička vznesl dotaz ohledně výpovědi cesty k lesu v Čejticích. 
Starostka odpověděla, že přesně neví datum, od kterého by měla být cesta z nájmu 
vyřazena, ale že to bude pravděpodobně ještě dva roky trvat. Přesnou informaci předá na 
následujícím zasedání. Také ještě upozornil na poškození silnice v Čejticích. 

Starostka byla požádána, aby zastupitelům umožnila zasílat zápisy z KD.  

Schůze byla ukončena v 18.50 hodin.  

 
 Starostka Simona Vacíková ------------------------------------------------ 
 
 Místostarosta Radek Filip ------------------------------------------------ 
 
 Ověřovatelé: Antonín Setnička    ------------------------------------------------ 
 
  Vladimír Peroutka   ------------------------------------------------                                                                                             


